

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

- 1. Denumerea beneficiarului de stat** Academia “Stefan cel Mare” a MAI
2. Organizatorul procedurii de achiziție Academia “Stefan cel Mare” a MAI
3. Obiectul achizițiilor Lucrari de reparatie a sediului CIPAL Blocul B conform necesitatilor Academiei “Stefan cel Mare” al MAI str. Sf.Vineri, 7mun.Chisinau

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
1. Lucrari de constructive (Rețele electrice interioare)				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,00
2	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	504,00
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat cu becuri incandiscente	buc	252,00
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, prize)	buc	112,00
5	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	1 710,00
6	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (pentru prize si intrerupatoare)	buc	112,00
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	140,00
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	140,00
2. Lucrari de montare				
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Встраиваемый распределительный щит на 24 модуля	buc	4,00
10	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	80,00
11	RpEE01B	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 32 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	8,00

1	2	3	4	5
		lemn sau plastic		
12	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	7,60
13		Cablu VVGng 3x2,5	m	760,00
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	7,50
15	Pret de piata	Cablu VVGng 2x1,5 mm ²	m	150,00
16		Cablu VVGng 3x1,5	m	600,00
17	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	0,50
18		Cablu VVGng 5x6	m	50,00
19	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm ²	100 m	1,50
20		Cablu electric BBΓHГ 5x16	m	70,00
21		Cablu electric BBΓHГ 5x25	m	80,00
22	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,14
23		Jgheab 50 x 100 mm perforat	m	14,00
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N	100 m	15,60
25		Teava gofrata 750N d16mm	m	750,00
26		Teava gofrata 750N d20mm	m	760,00
27		Teava gofrata 750N d25mm	m	50,00
28	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	3,00
29	Pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	3,00
30	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat pentru tuburi LED	buc	160,00
31		Corp de iluminat incorporat 250x250 mm,	buc	160,00

1	2	3	4	5
pentru tuburi LED				
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta,10A/250V , hager, schneider, legrand sau eaton	buc	30,00
33	RpEE03A	Montarea prizelor ordinare	buc	38,00
34	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	44,00
35	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,60
36		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	40,00
37		Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm	buc	20,00
38	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme (Подключение кабеля к клеммному ящику)	buc	2,00
		3. Utilaj		
39		Встраиваемый распределительный щит на 24 модуля	buc	4,00
40		Intrerupator automat BA47-29M 10 A	buc	40,00
41		Intrerupator automat BA47-29M 25A	buc	40,00
42		Automat A32	buc	4,00
43		Automat A32 la 3 faze	buc	4,00